
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N.10 

DEL REG. 

GENERALE 

DATA 02/02/2023 

OGGETTO: Impegni febbraio 2023 e Liquidazioni delle somme 

dicembre 2022 e gennaio 2023 Associazione Fedra Onlus per il servizio 

di controllo del centro comunale di raccolta di Mandela e dei servizi di 

vigilanza.  

 

 

L’anno duemila ventitré il giorno due del mese di febbraio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che con Decreto n°01/2021 è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini. 

CONSIDERATO che  

 con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n°23/2022, è stata impegnata una 

somma di € 4.500,00, nei confronti dell’associazione FEDRA; 

 con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n°31/2022, sono state liquidate le 

somme per i mesi di settembre-novembre 2022, determinando un residuo pari a € 993,60 

 con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n°1/2023 sono state impegnati € 

1.500,00 per la prestazione di gennaio 2023. 

PRESO ATTO della documentazione trasmessa, a comprova dello svolgimento del servizio di 

monitoraggio sui servizi di raccolta e sulla gestione del centro comunale di raccolta di Mandela per 

i mesi di dicembre 2022 e gennaio 2023. 

VISTE le seguenti ricevute: 

 la ricevuta di pagamento 04/2022 di importo complessivo di € 1.314,90 del 02/01/2023, 

relativa al periodo 01/12/2022 – 31/12/2022; 

 la ricevuta di pagamento 01/2023 di importo complessivo di € 1.314,90 del 02/02/2023, 

relativa al periodo 01/01/2023 – 31/01/2023. 

ACCERTATO il corretto svolgimento delle prestazioni di vigilanza affidate nel periodo sopra 

citato 

VISTI 

 l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n°267 del 2000 e ss.mm.ii. “Testo Unico degli Enti Locali”.  

 la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” 

 lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ed il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici. 

 

Per i motivi di cui in premessa. 



DETERMINA 

 Di approvare quanto descritto nelle premesse. 

 Di impegnare la spesa di € 136,20 nei confronti della Fedra Onlus (Federazione Ecologica per la 

Difesa e il Recupero dell’Ambiente della Fauna degli Animali, del Patrimonio Artistico, Storico 

Culturale) con CF 94059680580 e sede legale in Guidonia Montecelio via Roma n. 237, per il 

pagamento delle note spesa di dicembre 2022 e gennaio 2023, sulla missione 09.03.1 cap. PEG 

152 del bilancio esercizio 2023 in corso di redazione, liquidando le relative competenze a seguito 

di presentazione di nota spese e di verifica di regolarità delle prestazioni rese; 

 Di impegnare la spesa di € 1.500,00 nei confronti della Fedra Onlus (Federazione Ecologica per la 

Difesa e il Recupero dell’Ambiente della Fauna degli Animali, del Patrimonio Artistico, Storico 

Culturale) con CF 94059680580 e sede legale in Guidonia Montecelio via Roma n. 237, per i 

servizi del mese di febbraio 2023, sulla missione 09.03.1 cap. PEG 152 del bilancio esercizio 

2023 in corso di redazione, liquidando le relative competenze a seguito di presentazione di nota 

spese e di verifica di regolarità delle prestazioni rese; 

 Di liquidare la nota spese 04/2022, relativa ai servizi di vigilanza ambientale (periodo dicembre 

2022), presentata dall’Associazione FEDRA di importo complessivo di € 1.314,90, acquisita con 

prot. n°8 del 04/01/2023, con l’imputazione sulla missione sulla missione 09.03.1 cap. PEG 152 

del bilancio 2022 rr.pp per € 993,60 e sulla missione sulla missione 09.03.1 cap. PEG 152 del 

bilancio 2023 in corso di redazione per € € 321,30. 

 Di liquidare con successivo atto la nota spese 01/2023, relativa ai servizi di vigilanza ambientale 

(periodo gennaio 2023), presentata dall’Associazione FEDRA di importo complessivo di € 

1.314,90, acquisita con prot. n°91 del 24/02/2023, con l’imputazione sulla missione sulla 

missione 09.03.1 cap. PEG 152 del bilancio 2023 in corso di redazione. 

 Di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica per le procedure di controllo ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

 Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

 

 

 

Il Resp. del Servizio Tecnico 

           Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 02/02/2023



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

                                                                      

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 02/02/2023 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

Gli impegni sono stati registrati sulla missione 09.03.1 cap. PEG 152 del bilancio 2023 in corso di 

redazione 

Le liquidazioni sono state registrate sulla missione 09.03.1 cap. PEG 152 del bilancio 2022 rr.pp. e 

sulla missione 09.03.1 cap. PEG 152 del bilancio 2023 in corso di redazione 

 

 

Vicovaro, 02/02/2023 

 

NOTE: 

__________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Sig. Arianna Centroni 

 






